
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова») 
 

 ПРИКАЗ  

29.12.2023                            № 677 
 с. Янтарное 

 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 

по преодолению выявленных дефицитов  

по результатам самодиагностики в рамках реализации проекта 

«Школа Минпросвещения России» 
            

 В соответствии с приказом управления образования Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым от 01.12.2023г. № 582 «О 

результатах самодиагностики в рамках реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России»  в общеобразовательных организациях  

Красногвардейского района Республики Крым в 2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по преодолению 

выявленных дефицитов по результатам самодиагностики в рамках реализации 

проекта «Школа Минпросвещения России» в МБОУ «Янтарненская школа имени 

В.В. Кубракова» на 2024 год (приложение 1). 

2. Создать рабочую группу ответственных лиц за выполнение плана 

мероприятий по преодолению выявленных дефицитов по результатам 

самодиагностики в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения России» 

на 2024 год в следующем составе:  

Руководитель рабочей группы: 

директор Цыпляева Ю.В.; 

Члены рабочей группы: 

заместитель директора по ВР Демидова Т.Е.; 

заместитель директора по УВР  Кучервей И.В.; 

заместитель директора по АХЧ Овсиенко А.И. 

3.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор       Ю.В. Цыпляева 

 
С приказом ознакомлены: 

«____»  ___________   2023 года  ________________  А.И. Овсиенко 

«____»  ___________   2023 года  ________________  Т.Е. Демидова 

«____»  ___________   2023 года  ________________  И.В. Кучервей 

 

  



Приложение № 1 

к приказу МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова» 

№ 677 от  29.12.2023 г. 

 

План мероприятий по преодолению выявленных дефицитов по результатам 

самодиагностики в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения 

России» в МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова» на 2024 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный Срок Результат Выполнение 

1. Расширение спектра дополнительных образовательных услуг для детей и их родителей 

1 Анализ 

востребованности 

дополнительного 

образования 

Заместитель 

директора по УВР 

Январь-март 

2024 

Анкетирование и 

опрос родителей 

 

2 Проведение 

заседания 

педагогического 

совета с целью 

определения, какие 

программы 

дополнительного 

образования надо 

реализовать 

Директор Апрель 2024 Протокол заседания 

педсовета 

 

3 Разработка программ 

дополнительного 

образования 

Заместитель 

директора по УВР 

Педагоги 

дополнительного 

образования 

Май-август 

2024 

Образовательные 

программы по 

открываемым 

направлениям 

дополнительного 

образования 

 

4 Проведение 

заседания 

педагогического 

совета с целью 

определения, как 

школа может 

участвовать в 

реализации 

госпрограмм 

Директор Март 2024 Протокол заседания 

педсовета 

 

2. Цифровизация рабочих и образовательных процессов в организации 

1 Составление плана 

развития цифровой 

инфраструктуры 

школы 

Заместитель 

директора по АХЧ 

Март 2024 План развития 

цифровой 

инфраструктуры 

 

2 Направление на 

обучение работников 

цифровым 

компетенциям 

Директор 

 

Май 2024 Приказ  



3 Закупка и установка 

нового оборудования 

по плану 

Специалист по 

закупкам 

2024 год Акты приемки  

4 Мониторинг 

использования ФГИС 

«Моя школа» и 

ИКОП «Сферум» 

педагогическими 

работниками 

Зам. директора по 

УВР 

Май 2024 Справка … 

3. Оптимизация работы кадровых ресурсов 

1 Совещание при 

директоре 

Директор Январь 2024 Протокол  

2 Составление перечня 

должностей, на 

которые можно 

принять студентов 

среднего 

профессионального и 

высшего образования 

Делопроизводитель Февраль 2024 Перечень  

3 Разработка мер по 

повышению 

привлекательности 

работы в школе и 

ускоренной 

адаптации студентов 

к работе 

Делопроизводитель Февраль-март 

2024 

План мер  

4 Поиск кандидатов на 

вакантные должности 

среди студентов 

Делопроизводитель По мере 

необходимости 

Заключенные 

трудовые договоры 

со студентами 

 

5 Участие в программе 

«Земский учитель» 

Директор 2024 Заключение 

трудового договора 

 

6 Подача 

педагогическими 

работниками пакета 

документов для 

присвоения 

квалификационной 

категории 

Зам. директора по 

УВР 

2024 Присвоение 

квалификационных 

категорий 

 

7 Повышение 

квалификации 

педагогических 

работников по 

направлениям 

Зам. директора по 

УВР 

2024 Наличие 

педагогических 

работников 

способных вести 

углубленное 

изучение учебных 

предметов; обучать 

и воспитывать детей 

с ОВЗ и 

инвалидностью; 

работать с 

инструментами 

ЦОС. 

 



8 Совершенствование 

методической работы 

Зам. директора по 

УВР 

2024 Достижение 

показателей проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» по 

направлению 

«Учитель. Школьная 

команда» на 

высоком уровне 

 

4. Внедрение наставничества среди педагогических работников 

1 Назначение куратора 

по наставничеству 

педагогов 

Директор Январь 2024 Приказ  

2 Разработка дорожной 

карты и локальных 

нормативных актов 

по наставничеству 

Куратор Январь-

февраль 2024 

ЛНА  

3 Ведение базы 

наставников и 

наставляемых. 

Разработка и 

реализации программ 

наставничества 

Куратор По графику 

дорожной 

карты 

Отчет  

5. Организация профориентационной работы с обучающимися 

1 Работа по плану на 

2023/2024 учебный 

год 

Зам. директора по 

ВР 

2023/2024 

учебный год 

Анализ  

6. Формирование материально-технической базы, соответствующей требования к обеспечению 

образовательного процесса 

1 Приобретение 

необходимого 

оборудования, 

учебников и учебных 

пособий, 

материально-

технического 

оснащения 

Зам. директора по 

АХЧ, специалист 

по закупкам 

2024-2026 

годы 

Заключение 

договоров на 

приобретение 

 

2 Выделение 

пространства в 

здании школы для 

оснащения 

тематического 

пространства для 

отдыха и 

эмоционального 

восстановления 

педагогов, 

обучающихся 

Директор, зам. 

директора по АХЧ 

2024 Выделение 

пространств 

 

7. Создание системы поддержки способных и одаренных детей и педагогов через конкурсы 

разного уровня, проектную деятельность 



1 Повышение 

квалификации 

педагогических 

работников по 

направлению 

олимпиадного 

движения 

Зам. директора по 

УВР 

2024 Направление на 

курсы повышения 

квалификации 

 

2 Реализация  курсов 

внеурочной 

деятельности по 

подготовке к 

олимпиадам, 

конкурсам; 

реализация курсов 

внеурочной 

деятельности, 

направленных на 

формирование и  

развитие умений и 

навыков 

исследовательской  и  

проектной 

деятельности 

Зам. директора по 

УВР 

2024/2025 

учебный год 

План внеурочной 

деятельности по 

уровням 

образования 

 

3 Формирование банка 

педагогических и 

управленческих 

практик 

Зам. директора по 

УВР 

2024/2025 

учебный год 

Наличие банка 

успешных 

«командных» 

педагогических и 

управленческих 

практик по 

подготовке 

педагогов  

 

8. Реализации плана мероприятий по развитию инклюзивного образования 

1 Разработка плана 

мероприятий 

Зам. директора по 

УВР, ВР, 

специалисты 

службы 

сопровождения 

Январь 2024 Приказ  

2 Анализ выполнения 

плана мероприятий 

Зам. директора по 

УВР 

Июнь 2024 Справка  

9. Реализация рабочей программы воспитания 

1 Осуществление 

взаимодействия  с 

родителями 

(законными 

представителями) 

обучающихся в 

процессе реализации 

рабочей программы 

воспитания 

Зам. директора по 

ВР 

2024 Анализ реализации 

рабочей программы 

воспитания 

 

2 Разработка школьной 

символики (флаг, 

гимн, эмблема 

Зам. директора по 

ВР, члены 

ученического 

2024 Согласование и 

утверждение 

школьной 

символики (флаг, 

 



школы, элементы 

школьного костюма). 

самоуправления, 

совет родителей 

гимн, эмблема 

школы, элементы 

школьного костюма) 

3 Реализация 

программы 

краеведения и 

школьного туризма 

Зам. директора по 

ВР, директор 

2024 Реализация 

программ по 

направлению 

«Краеведение» и 

«Школьный туризм» 

 

10. Развитие  ученического самоуправления, волонтерского движения 

1 Организация 

волонтерского 

движения 

Зам. директора по 

ВР, члены 

ученического 

самоуправления, 

совет родителей 

2024 Обучающиеся 

участвуют в 

волонтерском 

движении 

 

2 Функционирование 

военно-

патриотического 

клуба 

Зам. директора по 

ВР, директор 

2024 Создан военно-

патриотический 

клуб 

 

 

 
                                    


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА" КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа




